



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)**

ПРИКАЗ

01 АПР 2016

№ 899

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 26.11.2014 № 2518

П р и к а з ы в а ю:

Внести в положение о совете руководителей общеобразовательных организаций по вопросам общего образования при министерстве образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (далее - положение), утвержденное приказом министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 26.11.2014 № 2518 «О совете руководителей общеобразовательных организаций по вопросам общего образования», следующие изменения:

1. Пункт 8 изложить в редакции:
«8. Совет состоит из двух сопредседателей, секретаря и членов совета.».
2. Подпункт 1 пункта 12 изложить в редакции:
«1) министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области является одним из сопредседателей Совета по должности, заместитель министра по вопросам общего образования является членом Совета по должности;».
3. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Вторым сопредседателем Совета избирается членом Совета из его состава на первом заседании открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов. При равенстве голосов решение первого сопредседателя является решающим.».
4. Пункт 16 дополнить словами «по согласованию».
5. В пункте 17 слова «один год» заметить словами «три года».
6. В пункте 19 слово «Председатель» заменить словами «Один из сопредседателей».
7. Пункт 25 изложить в редакции:
«25. Ответственными за работу Совета являются сопредседатели.».
8. В пункте 28 слова «определяет председатель Совета, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Совета» заменить словами «определяют сопредседатели Совета».

9. В пункте 30 слова «председатель Совета имеет право решающего голоса» заменить словами «решающим голосом является согласованное решение сопредседателей Совета».

10. В пункте 31:

1) слова «Председатель Совета осуществляет» заменить словами «Сопредседатели Совета осуществляют»;

2) в подпункте 1 слово «определяет и утверждает» заменить словами «определяют и утверждают»;

3) в подпункте 2 слово «подписывает» заменить словом «подписывают»;

4) в подпункте 3:

а) слово «создает» заменить словом «создают»;

б) слово «назначает» заменить словом «назначают»;

5) в подпункте 4 слово «обеспечивает» заменить словом «обеспечивают»;

11. В пункте 32:

1) слово «председателя» заменить словом «сопредседателей»;

2) в подпункте 1 слова «месте и» заменить словами «месте его проведения»;

3) в подпункте 2 слово «председателя» заменить словом «сопредседателей»;

4) подпункт 3 дополнить словами «членам Совета».

Министр



С.А. Нелюбов